
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 41 del 22/10/2024

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 41 DEL 22/10/2024

OGGETTO: COMPONENTE CONSIGLIO DIRETTIVO DELLA FONDAZIONE RETE LIRICA 
DELLE MARCHE – NOMINA DELL’AVV. FRANCESCO CIABATTONI

        

IL SINDACO

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 22.01.2018, immediatamente esecutiva, è stata approvata 

l’adesione del Comune di Ascoli Piceno alla Fondazione Rete Lirica delle Marche;

- con contratto rep. 32244 – racc. 18951 a rogito del notaio Calvelli, in data 23.01.2018 è stato sottoscritto 

l’atto costitutivo della Fondazione Rete Lirica delle Marche di cui il Comune di Ascoli Piceno è socio 

fondatore/sostenitore;

DATO ATTO che:

- in base allo statuto, tra gli organi della Fondazione figura il Consiglio Direttivo;

- al Comune di Ascoli Piceno, in funzione delle disposizioni dello Statuto, spetta, quale socio, la 

designazione di un componente del Consiglio Direttivo;

- i componenti del Consiglio Direttivo restano in carica fino all’approvazione del rendiconto economico 

finanziario consuntivo relativo al terzo esercizio successivo alla loro nomina e comunque fino ad 

avvenuta designazione dei successori;

- occorre provvedere alla nuova designazione del componente del Consiglio Direttivo della Fondazione 

Rete Lirica delle Marche per il Comune di Ascoli Piceno;

VISTO l’art. 50, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di 

nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla 

base degli indirizzi espressi dal Consiglio comunale;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 41 del 22/10/2024

DATO ATTO che, con deliberazione di Consiglio comunale n. 47 dell’11.07.2024, sono stati approvati gli 

indirizzi in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e 

Istituzioni;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 38 del 10.10.2024, con il quale si è stabilito di:

- approvare l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la nomina a componente del Consiglio 

direttivo della Fondazione Rete Lirica delle Marche;

- pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Ascoli Piceno, con la 

precisazione che le manifestazioni di interesse potranno essere presentate entro le ore 12:00 del giorno 

21.10.2024 secondo le modalità indicate nell’avviso medesimo;

DATO ATTO che, entro il termine sopra fissato, è stata acquisita la manifestazione di interesse dell’avv. 

Francesco Ciabattoni a ricoprire il predetto incarico, il quale ha prodotto altresì la dichiarazione 

sostitutiva relativa al possesso di tutti i requisiti di eleggibilità, compatibilità e conferibilità previsti dalle 

norme vigenti e dalla deliberazione di Consiglio comunale n. 47 dell’11.07.2024, come da documentazione 

acquisita al protocollo comunale in data 11.10.2024 al n. 89221 e conservato in atti;

 VISTI:

- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;

- il d.lgs. n. 267/2000;

- il d.lgs. n. 235/2012;

- il d.lgs. n. 39/2013

DECRETA

1) di nominare l’avv. Francesco Ciabattoni, nato ad Ascoli Piceno il 22.08.1952, quale componente del 

Consiglio Direttivo della Fondazione Rete Lirica delle Marche per il Comune di Ascoli Piceno;

2) di trasmettere il presente decreto all’interessato per l’apposizione in calce della propria accettazione.

 Il Sindaco
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-22T13:23:18+0200
	MARCO FIORAVANTI


		2024-10-23T07:24:33+0000
	FRANCESCO CIABATTONI
	Per accettazione dell'incarico




